



10.06.2017

Pani Edyta Chomiaczewska  
wraz z Zespołem Konkursowym  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  
im. mjra H. Sucharskiego w Bolesławcu  
ul. Komuny Paryskiej 6  
59-700 Bolesławiec

Szanowna Pani,  
Droży Uczniowie,

Dziękujemy Wam serdecznie za udział w projekcie „Deutsch hat Klasse”.

Bardzo się cieszymy, że zdecydowaliście się zaangażować w to przedsięwzięcie i sprawiliście, że Wasza sala stała się prawdziwą pracownią języka niemieckiego. Doceniamy fakt, że poświęciliście swój wolny czas i podjęliście pracę na rzecz Waszej klasy i szkoły. Zdecydowaliście się wziąć udział w projekcie, który wymagał Waszej aktywności, zaangażowania, wysiłku i przyniósł tak widoczne efekty. Jesteśmy przekonani, że w takiej pracowni, będziecie chętniej spędzali czas, a nauka będzie przyjemniejsza i tym samym bardziej efektywna. Z przesłanej dokumentacji wnioskujemy, że jest to także zasługa Waszej nauczycielki, która zachęcając Was do wzięcia udziału w projekcie i towarzysząc Waszym działaniom pokazała, jak bardzo jest zaangażowana w swoją pracę i jak bardzo zależy jej na Was i Waszych osiągnięciach w nauce.

Oglądając tę dokumentację odnieśliśmy wrażenie, że podeszliście do realizacji projektu bardzo poważnie. Na początku dokonaliście analizy Waszych potrzeb, pytaliście, jak powinna wyglądać Wasza wymarzona sala. Bardzo spodobał nam się fakt, że przeprowadziliście konsultacje z pozostałymi uczniami Waszej szkoły oraz nauczycielami, którzy czasami mają lekcje w zmienianej przez Was sali. Wasze decyzje były przemyślane. Potrafiliście zdecydować, jakie zmiany są najważniejsze i czego potrzebujecie najbardziej. Jak wspominać w dokumentacji w trakcie zbierania pomysłów i podejmowania decyzji pojawiło się dużo pomysłów, także nierealnych, czy trudnych w realizacji. Ogromnie cieszy nas, że staraliście się komunikować w języku niemieckim.

**Goethe-Institut**  
ul. Chmielna 13a  
00-021 Warszawa  
Polska

T +48 22 505 90 00  
F +49 22 505 90 10  
info@goethe.warschau.org

[www.goethe.de](http://www.goethe.de)

**GOETHE  
INSTITUT**

Sprache: Kultur: Deutschland



Podoba nam się, że zwróciliście się z prośbą o pomoc do różnych osób, a także fakt, że inni członkowie społeczności szkolnej sami oferowali Wam swoją pomoc, tym samym przyczyniając się do końcowego efektu. Kto wie, może to właśnie sala do matematyki będzie kolejną pracownią w Waszej szkole, którą zmienią uczniowie. Bardzo ważne jest to, że swoim entuzjazmem potrafiliście zarazić innych. O udziale w projekcie informowaliście w mediach lokalnych oraz społecznościowych. Bardzo spodobały się nam wykonane przez Was plakaty, zwłaszcza, że odnoszą się one do zagadnień dla Was aktualnych, a nawet do tych, z którymi macie pewne trudności. Domyślamy się, że nieraz zerkaliście na nie, szukając potrzebnych słówek czy zwrotów. Pamiętajcie jednak, by regularnie zastępować je nowymi treściami związanymi z przerabianym przez Was materiałem i potrzebami wynikającymi z Waszych doświadczeń. Jak pewnie zauważyliście przygotowanie takich plakatów to skuteczna forma nauki, a gdy wiszą na ścianie są dobrą pomocą podczas powtórzeń i przed klasówką. Nie zapominajcie, że nawet te najbardziej udane na kolejnym etapie nauki przestają być aktualne lub z czasem się opatrzą i nie spełniają już swojej funkcji. Warto również spróbować przedstawić zagadnienia gramatyczne w konkretnych sytuacjach tak, aby terminy gramatyczne nie były głównym elementem plakatu.

Z dokumentacji wynika, że dzięki Waszym staraniom sala do języka niemieckiego zmieniła się nie do poznania. Udało Wam się zrealizować większość z założonych celów. Spełniliście życzenie Waszych nauczycieli instalując projektor multimedialny i ekran. Sprzęty te z pewnością nie tylko ułatwią pracę, ale także sprawią, że lekcje będą jeszcze ciekawsze. Dzięki funduszom zebranych podczas akcji sprzedawania ciast udało Wam się ponadto nadać Waszej sali indywidualny charakter, o którym świadczą odciski dłoni na ścianie, Wasze zdjęcia z wyjazdów do Niemiec oraz kosz do koszykówki powieszony nad drzwiami.

Gratulujemy Wam Waszego zaangażowania i efektów Waszej pracy! Życzymy Wam sukcesów w nauce języka niemieckiego i zachęcamy do udziału w kolejnej edycji.

Z serdecznymi pozdrowieniami

  
Ulrike Würz  
Zastępca Dyrektora Instytutu  
Dyrektor Działu Językowego

  
Ewa Dorota Ostaszewska  
Koordynatorka projektu  
„Niemiecki ma klasę”

[www.goethe.de](http://www.goethe.de)

**GOETHE  
INSTITUT**

Sprache. Kultur. Deutschland.